ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Retomada – SER, através da
Comissão de Seleção, designada por meio da Portaria n.º 13/2026- (85444460), RESOLVE:

Torna-se público a retificação do prazo para interpor recurso, constante do resultado
preliminar do Chamamento Publico n.º 02/2026, que tem por finalidade promover processo seletivo
destinado à captação de recursos financeiros junto à iniciativa privada, com exploração de bar, e ativação
de marca por meio da produção de conteúdo, publicidade e ações de merchandising nas localidades do
evento, para constar nos seguintes termos:

Onde se se Lê:

Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias, contados a partir da publicação deste ato, para que
os interessados se manifestem, referente ao julgamento das propostas. Os recursos deverão ser
apresentados em 1 (uma) única via impressa, por meio de Ofício, endereçado a Comissão de Seleção e
protocolado na sede da Secretaria de Estado da Retomada, localizada na Av. 85, 22 - St. Sul, Goiânia - GO,
(Praça Pedro Ludovico Teixeira), CEP: 74080-010 (62) 3030-1474, devendo ser entregues dentro do prazo
legal estabelecido no cronograma do Edital.

Leia - se:

Abre-se o prazo de 03 (três ) dias, contados a partir da publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem, referente ao julgamento das propostas. Os recursos deverão ser
apresentados em 1 (uma) única via impressa, por meio de Ofício, endereçado a Comissão de Seleção e
protocolado na sede da Secretaria de Estado da Retomada, localizada na Av. 85, 22 - St. Sul, Goiânia - GO,
(Praça Pedro Ludovico Teixeira), CEP: 74080-010 (62) 3030-1474, devendo ser entregues dentro do prazo
legal estabelecido no cronograma do Edital.

 A presente retificação e demais documentos estão disponíveis no acesso à informação,
por meio do endereço eletrônico: (https://goias.gov.br/retomada/).

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE

César Augusto de Sotkeviciene Moura

Secretário de Estado da Retomada

https://goias.gov.br/retomada/

GOIÂNIA - GO, aos 29 dias do mês de Janeiro de 2026.

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA,
Secretário (a) de Estado, em 29/01/2026, às 18:32, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 85619613
e o código CRC 55949FF9.

Referência: Processo nº 202519222002744 SEI 85619613

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
RUA 82 400, PALACIO PEDRO LUDOVICO TEIXERIRA, 2 º ANDAR ALA LESTE - Bairro

SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74015-095 - .

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=85619613&crc=55949FF9
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=85619613&crc=55949FF9